
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Самарской области основная общеобразовательная школа № 7   

имени кавалера ордена Славы М.А.Николаева  

города Сызрани городского округа Сызрань Самарской области 

  

ПРИКАЗ 

 

От  09.01.2025                                                                                         № 1/9 -ОД 

 

«Об организации наставничества» 
 

В целях оказания помощи молодым специалистам и вновь прибывшим педагогам в 

их профессиональном становлении, а также профессиональной адаптации. На 

основании коллективного договора на 2022-2025 годы, положения «О порядке 

распределения стимулирующих выплат педагогическим работникам, медицинским 

работникам, административно - управленческому, обслуживающему персоналу  

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской 

области основной общеобразовательной школы № 7 имени кавалера ордена Славы 

М.А. Николаева города Сызрани городского округа Сызрань Самарской области  

(приложение 5 п. 4 п.п. 4.1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать наставничество в 2024-2025  учебном году над молодыми 

специалистами и назначить кураторами по наставничеству: 

- Аттаева Исмаила Борисовича в ГБОУ ООШ № 7 г.о. Сызрань 

- Юринову Александру Александровну в СП «Детский сад № 4» ГБОУ ООШ № 7 

г. Сызрани 

- Смирнову Марию Анатольевну в СП «Детский сад № 5» ГБОУ ООШ № 7 г. 

Сызрани 

2.  Назначить педагогом-наставником над молодым специалистом Абашиной 

Анастасией Александровной, учителем педагога-наставника Климину Любовь 

Николаевну, учителя. 

3. Назначить педагогом-наставником над  молодым специалистом Щербаковой 

Анной Михайловной, учителем педагога-наставника Михайленко Наталью 

Константиновну, учителя. 

4. Назначить педагогом-наставником над  молодым специалистом Байгузиной 

Зульфией Дамировной, учителем педагога-наставника Дондукову Елену 

Николаевну, учителя. 

5.  Назначить педагогом-наставником над молодым специалистом Гладковой 

Наталией Михайловной, воспитателем педагога-наставника Марусину Марину 

Александровну, воспитателя СП «Детский сад № 4». 

6.  Назначить педагогом-наставником над молодыми специалистами Бамбуровой 

Олесей Раисовной, воспитателем и Харитоновой Екатериной Андреевной педагога-

наставника Шило Наталью Александровну, воспитателя СП «Детский сад № 4». 

7. Руководствоваться в работе Положением о наставничестве от 18.11.2019 г. 

8. Руководителям  МО внести в план работы  МО мероприятия  направленные на 

работу с вновь прибывшими педагогами. 

9. Определить доплаты за организацию наставничества следующим сотрудникам: 



Климиной Л.Н., учителю – 500 руб.  

Дондуковой Е.Н., учителю – 500 руб.  

Михайленко Н.К., учителю – 500 руб. 

Марусиной М.А., воспитателю – 500 руб. 

Шило Н.А., воспитателю – 500 руб.  

 

10. Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  ГБОУ ООШ № 7 г.о. Сызрань                                     И.Б. Аттаев 

С приказом ознакомлены:                                                              Л.Н. Климина 

                Е.Н. Дондукова 

                                                                                                           Н.К. Михайленко 

          М.А. Марусина  

                                                                                                           Н.А. Шило 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-01T09:15:18+0400
	00cd62f537E523751F
	Аттаев Исмаил Борисович




